
17. Ansøgning om tilskud til Miljøzonen kommer til Brønshøj-Husum fra Det 
Økologiske Råd (2009-100225)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Byudviklingsudvalget om ikke at støtte 1.
Miljøzonen kommer til Brønshøj-Husum

Problemstilling
Det Økologiske Råd søger om 7.900 kr. i støtte til en oplysningskampagne omkring udvidelsen af 
Københavns Miljøzone, som foretages 1. november 2009 og herefter inkluderer Brønshøj-Husum. 

Det ansøgte beløb skal bruges til udarbejdelse af debatindlæg til den landsdækkende presse for at 
sætte kommunens yderkantsbydele på landkortet, så BR politikere fremover vil tænke Brønshøj-
Husum med ind i tiltag og miljøforbedringer som vedtages for København. Beløbet skal derudover 
også bruges til at udarbejde en folder, der informerer om Miljøzonens konsekvens for luftkvaliteten i 
Brønshøj-Husum, og hvordan Miljøzonen kan forbedres. Folderen skal være tilgængelig for borgere 
gennem Lokaludvalget og Biblioteket. Folderen uddeles også til borgerne. 

Ansøgningen er sendt til Bispebjerg og Vanløse Lokaludvalg og projektets gennemførelse afhænger 
af, at alle tre Lokaludvalg bevilliger støtte. Lokaludvalgsformændene i de tre bydele forventes at 
være involverede som afsender på materialet til den landsdækkede presse.  

Projektet gennemføres i november måned. Målgruppen er borgere i Brønshøj-Husum, som bor ved 
befærdede veje og generelt interesserer sig for områdets luftkvalitet.  

Om Miljøzonen 
Københavns kommune indførte pr. 1. sep. 2008 en miljøzone, hvor de ældste lastbiler og busser skal 
have partikelfiltre for at fjerne den ekstremt sundhedsskadelige partikelforurening. Miljøzonens 
grænse var Ring 2 og de tre ydre bydele: Brønshøj-Husum, Vanløse og Bispebjerg lå udenfor 
miljøzonen. Det Økologiske Råd har i samarbejde med Vanløse Lokaludvalg kæmpet for at få de 
ydre bydele med i miljøzonen, hvilket sker 1. nov. i år. Dette tænkes markeret, hvilket er baggrunden 
for projektet, da mange borgere ikke ved, at de kommer med i miljøzonen, hvad det betyder osv.

Byudviklingsudvalget har behandlet ansøgningen og indstiller, at der gives afslag på støtte. Udvalget 
mener projektet falder udenfor formålet med puljen, og at formidlingsprojektet ikke er en opgave, 
som skal bæres af økonomien i tre lokaludvalg.

Løsning

Lokaludvalget støtter ikke projektet.
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